
USNESENÍ

z VI. řádného zasedání Zastupitelstva

městské části Praha-Petrovice,

konaného dne 6. 12. 2023

 

Usneseni č. 4/VI/2023 „

Program VI. řádného zasedání ZMC byl schválen ve znění:

Zahájení „

Informace o omluvách členů Zastupitelstva MC Praha-Petrovice ze zasedání

Určení ověřovatelů zápisu

Schválení programu

Volba 3 členů návrhového výboru „

Kontrola plnění usnesení ze IV.va V. řádného zasedání Zastupitelstva MC Praha-Petrovice

Zpráva Kontrolního výboru ZMC Praha-Petrovice

Zpráva Finančního výboru ZMČ Praha—Petrovice o provedených kontrolách hospodaření v ÚMČ

Praha-Petrovice, Základní škole Praha-Petrovice, příspěvková organizace a Mateřské škole

Praha—Petrovice, příspěvková organizace

9. Rozpočtová opatření č. 24/2023, Č. 25/2023, Č. 26/2023, Č. 27/2023, Č. 28/2023, Č. 29/2023,

Č. 30/2023, č. 31/2023 a Č. 34/2023 na Vědomí ZMC

10. Pravidla rozpočtového provizoria na rok 2024 „

11. Postup pro poskytování jednorázo 'ch odměn členům Výborů Zastupitelstva MC Praha-

Petrovice a členům komisí Rady MC Praha-Petrovice (nejsou—li členy Zastupitelstva MČ Praha-

Petrovice)

12. Jednorázové odměny členům výborů ZMČ a komisí RMČ, kteří nejsou členy ZMČ Praha—

Petrovice „

13. Svěření části komunikace Edisonova ve vlastnictví hl. m. Prahy do správy MC Praha—Petrovice

14. Svěření pozemků ve vlastnictví hl. m. Prahy do správy MČ Praha—Petrovice

15. Zavedení systému energetického managementu MČ Praha-Petrovice

16. Zřizovací listiny Mateřské školy Praha-Petrovice, příspěvková organizace a Základní školy

Praha—Petrovice, příspěvková organizace

17. Předběžný harmonogram konání zasedání Zastupitelstva městské části Praha-Petrovice v roce

2024

18. Různé, připomínky a náměty členů Zastupitelstva MČ Praha-Petrovice a občanů

Hlasování:

Pro: 15, proti: 0, zdržel se: 0 schváleno

®
N
9
w
+
w
N
H

Usneseni č. 5/V„I/2023

Zastupitelstvo MC Praha-Petrovice schvaluje členy návrhového výboru pro VI. řádné “zasedání

Zastupitelstva MC Praha-Petrovice v tomto složení: Iveta Hergottová, Bc. et. Bc. David Hloch a Stěpánka

Náhlovská.

Hlasování:

Pro: 15, proti: 0, zdržel se: 0 schváleno

Usnesení č. 6/VvI/2023

Zastupitelstvo MC Praha-Petrovice bere na vědomí informaci o kontrole plnění usnesení ze IV.

a V. řádného zasedání Zastupitelstva městské části Praha-Petrovice v předloženém znění.

Hlasování:

Pro: 15, proti: 0, zdržel se: 0 schváleno

Usnesení č. 7/\!I/ 2023 “

Zastupitelstvo MC Praha-Petrovice bere na vědomí zprávu Kontrolního výboru ZMC Praha-Petrovice v

předloženém znění, které je přílohou originálu zápisu.

Hlasování:

Pro: 15, proti: 0, zdržel se: 0 schváleno



Usnesení č. 8/VI/2023

Zastupitelstvo MČ Praha-Petrovice bere na vědomí zprávu Finančního výboru ZMČ Praha-Petrovice

o provedených kontrolách hospodaření ve znění, které je přílohou originálu zápisu.

Hlasování:

Pro: 15, proti: 0, zdržel se: 0

Usneseni E. 9/VI/2023

Zastupitelstvo MČ Praha-Petrovice bere na vědomí Rozpočtová opatření č. 24/2023,

.26,/2023c.,CZ7/2023C.,ČZS/2023

Rozpočtové opatření č. 24/2023

Zvýšení rozpočtu na rok 2023 na základě usnesení Rady hl. m. Prahy č. 1931 ze dne 4.9.2023 o

účelovou neinvestiční dotaci z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v rámci výzvy „šablony pro

MŠ a ZŠ I“ Operačního programu Jan Amos Komenský.

c.,29/2023E

schváleno

cc3.0,/2023c.31/2023 a E. 34/2023.

c.E25/2023,

 

 

 

 

        

(tis. KE)

i” Kap./Pol. ORJ ORG uz MD D

231 6330/4137 400 16027 33092 megg’t‘iizfleézgsflmr"Prah°uajeh° 788,2

_231 3111/5336 400 16027 143133092 Mateřské školy (dotace—podíl SR) 183,4

231 3111/5336 400 16027 143533092 Mateřské školy (dotace—podíl EU) _ 604,8   
 

Rozpočtové opatření č. 25/2023

Vratka části dotace ve výši 1 220,00 KE dle závěrečné zprávy O realizaci projektu „Petrovice se vzdělávají

III“ s registračním číslem CZ.02. 3.X/O.0/0.0/20_081/0021673.

 

 

 

          
 

 

 

 

 

(v tis. Kč)

su Kap. Pol. Úz ORJ ORG MD D

Převody vlastním fondům v rozpočtech

231 6330 5347 33063 400 15628 “zem “rovne/ Ne'”Ye5t'C”'.preV9dY 1,2
meZI hl. m. Prahou a Jeho mestskymI

částmi
*

231 3113 2229 33063 400 15628 Zakladnioskoly / Ostatni prIJate vratky 1,2

; l transferu _

Rozpočtové opatření č. 26/2023

Zvýšení rozpočtu roku 2023 O účelovou neinvestiční dotaci z rozpočtu HMP pro místní knihovnu:

(v tis.Kč)

SU ODPA POL ÚZ ORJ , MD £ _

3061 231 6330 4137 81 600 Fra/Od! mez,‘ h."„m' Prahou a 14,7
Jeho mestskymI castml

231 3314 5136 81 600 ,, Knihy, učební pomůckyatisk 14,7        
 

 

Rozpočtové opatření č. 27/2023

Na základě usnesení Rady hl. m. Prahy č. 2099 ze dne 25. 9.2023 dojde ke zvýšení rozpočtu MČ na rok

2023 o účelovou investiční dotaci ze státního rozpočtu z Ministerstva pro místní rozvoj na projekt

Ukrajina — Úprava NP na byt pro nouzové ubytování —

 

Morseova 253/1, ORG 81965. (v tis.

  

 

 
 

 

Kč)

SU ODPA POL ZJ ORJ ÚZ ORG MD D

Převody mezi hl. m. Prahou a

231 6330 4251 100 800 17514 81965 jeho městskými částmi (ORG 360,0

81965)

Uprava NP na byt pro nouzové

231 3612 6121 100 800 17514 81965 ubytování-Morseova (ORG 360,0

2 81965) _ř            
 



Rozpočtové opatření č. 28/2023

Převod účelových prostředků mezi kapitolami v rámci ORJ 600 — Kultura a cestovní ruch:

 

  

 

 

        

1 _ 7 (v tisfi

su Kap. Pol. Úz ORJ MD D

231 3319 5169 987 600 Ostatní záležitosti kultury -150

231 3399 5169 98 600 Ostatni zalezitostivkultšjry, CII'le a 150

_sdelovaCIch prostredku _
 

 

Rozpočtové opatření č. 29/2023

Uprava rozpočtu na rok 2023 v souvislosti se záměnou zdrojů z poskytnutých“ účelových dotací

městským částem dle usnesení RHMP č. 2190 ze dne 9. 10. 2023 (RO 2103 a 3079):

 

 

 

 
 

 
  

 

 

 
 

      
 

  

* _ _ (v tis.Kč)

su Kap. POI. U727 ;] ORJ MD D

231 6330 4137 137 100 500 Ne'WGSt'ŠmpreVde ",“eí'ÍÍLm: -356,4
__ Prahou a Jeho mestskyml castml

231 xxx>5 5x>7<x7 137 100 500 Běžné výdaje -356,4

231 6330 4137 98045 100 500 Ne'WGSt'Ěn'WEVPdY Weř'ŘLm: 356,4
, _ Prahou a 1eho mestskymi castml i

231 xxxx 5xxx 98045 100 500 Běžné výdaje 356,4
 

 

Rozpočtové opatření č. 30/2023

Zvýšení rozpočtu na rok 2023 na základě usnesení Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 8/39 ze dne

16. 11. 2023 O účelovou investiční dotaci ze schválených projektů realizovaných v rámci OPPPR pro MS

Praha-Petrovice — podpora environmentálního a polytechnického vzdělávání. (v tis. Kč)

 

 

 

 

      

SU Kap./Po|. ORJ UZ MD D

7008 231 6330/4251 400 17985 Převody mezi hl. m. Prahou a jeho 550 O * A

městskými částmi ' 7

231 6330/4251 400 00105 P’?V°d¥ "Tefl “" .m' Prahou a Jeho 440,0
* mestskyml castml * i _ _ _ _ _

231 3111/6121 400 108100105 Mateřské školy (dotace — podíl SR) 440,0

231 3111/6121 400 l 108517985 Mateřské školy (dotace — podíl SR) 550.0   
 

Rozpočtové opatření č. 31/2023

Převod prostředků mezi kapitolami — přesun prostředků na akci „Modernizace zahrady MŠ Jakobiho —

2.etapa. (v tis. Kč)

 

  

  

      
 

   

Ěu Kap. Pol. Úz ORJ MD D

231 3111 6121 000 400 Mateřské školy / Stavby 750

231 2212 6121 000 300 Silnicí LSĚbe 7 i 7 i 7 - 750  

 

 



Rozpočtové opatření č. 34/2023

Zvýšení rozpočtu roku 2023 zdůvodu poskytnutí účelových dotací na mimořádné výdaje

vrámci poskytování pomoci občanům Ukrajiny, kteří jsou na útěku před agresí Ruské

 

 

 

          
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

federace

(v tis. Kč)

su Kap. Pol. Z] Úz ORJ MD D

Převody mezi hl. m. Prahou a
3087 231 6330 4137 100 137 500 jeho městskými částmi 541,5

Dotace na mimořádné výdaje za

nouzové přístřeší poskytnuté

ukrajinským uprchlíkům za
231 6221 5169 100 137 500 období leden _ Červen 2023 _ 541,5

nouzové ubytování (300

Kč/osoba/noc)

Hlasování:

Pro: 15, proti: 0, zdržel se: 0 schváleno

Usnesení č. 10/VI/2023

Schválený Rozpočtové

v . rozpočet na rok provizorium

Kap. Pol. PRIJMY 2023 na rok 2024

1341 Poplatek ze psů 200 000 16 600

1342 Poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt 40 000 3 300

1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 150 000 12 500

1361 Správní poplatky 50 000 4 100

1511 Daň z nemovitostí 5 400 000 450 000

2460 Splátka půjček od obyvatelstva 30 000 2 500

3314 2xxx Činnosti knihovnické 10 000 800

3319 Zxxx Ostatní záležitostí kultury 3 000 000 50 000

3632 2XXX Pohřebnictví 272 800 22 700

5311 2xxx Bezpečnost a veřejný pořádek 50 000 4 100

40

6171 2xxx Činnost místnísprávy 800 3 400

6310 2141 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 1 600 000 133 000

6330 4131 Převody z vlastních fondů hospodářské činnosti 5 775 000 481 200

4137 Převody mezi HMP a MČ 29 591 400 2 465 900

Celkem příjmy po konsolidaci 46 210 000 3 650 100

Schválený Rozpočtové

, rozpočet na rok provizorium

Kap. Pol. VYDAJE 2023 na rok 2024

2212 5XXX Silnice 2 620 000 218 300

2212 6XXX Silnice 10 300 000 858 300

2219 5xxx Ostatní záležitosti pozemních komunikací 1 350 000 112 500

2321 6xxx Odvádění a čištění odpadních vod 1 200 000 100 000

3111 5xxx Předškolní zařízení 2 637 000 219 700

3111 6xxx Předškolnízařízení 900 000 75 000

3113 5xxx Základní školy 7 625 000 635 400     
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
 

 

    

3113 6xxx Základní Školy 1 500 000 125 000

3314 5xxx Činnosti knihovnické 70 000 5 800

3319 SXXX Ostatní Záležitosti kultury _ 2 923 000 45 000

3349 SXXX Záležitosti sdělovacích prostředků 480 000 40 000

3399 5xxx Ostatní záležitosti kultury, církví a sděl.prostředků 200 000 16 600

3519 6>oo< Ostatní ambulantní péče 3 860 000 100 000

3631 5xxx Veřejné osvětlení 150 000 12 500

3632 SXXX Pohřebnictví 458 000 38 100

3722 Sxxx Sběr a svoz komunálních odpadů 20 000 1 600

3745 5xxx Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 4 513 000 376 000

4350 6>oo< Domovy pro seniory 0 950 000

4399 5xxx Ostatní záležitosti sociálních věcí 100 000 8 300

6112 5)o<x Činnost zastupitelstva obcí 3 727 600 310 600

6171 5xxx Činnost místní správy 12 668 400 555 700

6171 6xxx Činnost místní správy 2 120 000 176 600

6310 5xxx Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 22 000 1 800

6330 6x>o< Inv.přev.mezi stat.měs.vč.hl.m.Praha a jejich m.o. 1 552 700 100 000

6409 5xxx Neinvestiční půjčené prostředky F0 20 000 0

Celkem výdaje po konsolidaci 61 016 700 5 082 800

Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci - 14 806 700 -1 432 700
 

 
Zastupitelstvo MČ Praha—Petrovice schvaluje pravidla rozpočtového provizoria na rok 2024, a to ve výši

1/12 schváleného rozpočtu na rok 2023, tj. příjmy ve výši 3 650,1 tis. Kč a výdaje ve výši 5 082,8 tis.

Kč na jeden měsíc roku 2024 dle přiložené tabulky.

Pravidla rozpočtového provizoria platí do doby schválení rozpočtu MČ Praha—Petrovice na rok 2024.

Rozpočtové příjmy a výdaje uskutečněné v době rozpočtového provizoria se stávají příjmy a výdaji

rozpočtu roku 2024 po jeho schválení.

Hlasování:

Pro: 15, proti: O, zdržel se: 0 schváleno

Usnesení č. 11/VI/2023

Zastupitelstvo MČ Praha-Petrovice schvaluje „Postup pro poskytování jednorázových odměn členům

Výborů Zastupitelstva MČ Praha—Petrovice a členům komisí Rady MČ Praha-Petrovice (nejsou-li členy

Zastupitelstva MC Praha-Petrovice)“:

1. Pravomoc navrhovat finanční odměnu mají předsedové výborů Zastupitelstva MČ Praha-Petrovice a

předsedové komisí Rady MČ Praha-Petrovice.

2. Výše odměny se odvíjí v závislosti na práci vykonané ve prospěch MČvPraha-Petrovicve. Výše hrubých

odměn nesmí překročit rozpočet v daném kalendářním roce výborů ZMC a komisi RMC, které navrhují

jejich předsedové. „ „

3. Odměna za práci ve výborech ZMC a komisích RMC je poskytnuta jednorázově vždy 1x za kalendářní

rok.

4. Členové výborů ZMČ a komisí RMČ, kteří nejsou členy ZMČ, vyplní tiskopis „Osobní dotazník“ (pro

stanovení av odvod zdravotního pojištění) a vyplněné podklady předají vedoucí odboru kanceláře

starostky MC.

5. Schválená odměna je splatná do 10. kalendářního dne měsíce následujícího po schválení.

Hlasování:

Pro: 15, proti: 0, zdržel se: 0 schváleno



Usneseníč. 12/VI/2023

Zastupitelstvo MČ Praha-Petrovice schvaluje poskytnutí jednorázové peněžité odměny členům Výborů

ZMČ a komisí RMČ, kteří nejsou členy ZMČ, a to pro: Ing. Jiřího Čejku 4 500 KE, Ing. Jana Křečka

4 500 KE, Ing. Miroslava Skláře 4 500 KE, Davida Vojáčka 4 500 KE, Ing Jaroslava Čižínského 3 000 Kč,

Pavla Kauckého 3 000 KE, VladimIra Kubištu 3 000 KE, Milana Kováře 4 000 KE, Dagmar Kozelkovou

4 000 KE, Mgr. Lucii Mistoler 4 000 KE, Jitku Zelenkovou 4 000 KE, Mgr. Veroniku Balíčkovou 5 000 Kč,

Mgr. Adama Hromase 7 500 KE, Mgr. Milenu Jiříkovou S 000 KE, Janu Kutičkovou 4 000 KE, Zdenu

Macurovou 5 000 KE, Martina Náhlovského 1 500 KE, Ing. Miroslava Nedomu 1 000 KE, Zdenu Novotnou

5 000 KE, Helenu Stašákovou 5 000 KE, Lukáše Grubera 4 000 KE, Ing. Václavu Křečkovou 4 000 KE

a JUDr. Andrého Němce 4 000 KE.

Hlasování:

Pro: 15, proti: 0, zdržel se: 0 schváleno

Usnesení č. 13/VI/2023

Zastupitelstvo MC Praha-Petrovice schvaluje požádat o svěření části komunikace Edisonova ve vlastnictví

hl.m. Prahy včetně pozemků pod touto stavbou parc.cc.,S41/1 541/2, 541/3 a částí pozemků parc. E.

423/70 a 142/5 v k. ú. Petrovice do správy MČ Praha- Petrovice, a to od křižovatky Edisonova- Bellova

do křižovatky Edisonova- Milánská.

Hlasování:

Pro: 15, proti: 0, zdržel se: 0 schváleno

Usnesení č. 14/VI/2023 v

Zastupitelstvo MC Praha-Petrovice schvaluje požádat o svěření do správy MC Praha-Petrovice pozemků:

1. parc. č. 423/21 pod budovou polikliniky Ohmova 271/2,

2. části pozemku parc. č. 423/110 o výměře 500 m2, na které městská část pořádá farmářské trhy

a kterou má ve výpůjčce na základě smlouvy o výpůjčce č. VYP/35/05/007860/2019 ze dne

16. 12. 2019,

3. a dále pozemků parc. č. 423/107, 423/105, 423/103, 423/20, 423/99, 423/100, 423/101,

577/16, 577/17, 577/18, 565/15, 565/16, 572/1 a 432/77 v k.ú. Petrovice.

Hlasování:

Pro: 15, proti: 0, zdržel se: 0 schváleno

Usnesení č. 15/yI/2023 „

Zastupitelstvo MC Praha-Petrovice schvaluje záměr MC Praha-Petrovice k přípravě podmínek pro

zavedení energetického managementu v souladu s plněním povinností vyplývajících ze Zákona

č. 406/2000 Sb.,o hospodaření energií, ve znění pozdějších předpisů na budovách se svěřenou správou

MČ Praha-Petrovice a pověřuje starostku městské části k zajištění všech podmínek pro řádné zpracování

Energetických auditů pro MČ Praha- Petrovice v roce 2024.

Hlasování:

Pro: 15, proti: 0, zdržel se: 0 schváleno

Usnesení č. 16/VI/2023

Zastupitelstvo městské části Praha—Petrovice schvaluje zřizovací listiny Mateřské školy Praha-Petrovice,

příspěvková organizace a Základní školy Praha—Petrovice, příspěvková organizace v předloženém znění,

a to s účinností k 1. 1. 2024.

Hlasování:

Pro: 15, proti: 0, zdržel se: 0 schváleno



Usnesení č. 17/VI/2023

Zastupitelstvo městské části Praha-Petrovice schvaluje předběžný harmonogram zasedání Zastupitelstva

městské části Praha-Petrovice v roce 2024, a to ve dnech:

17. 1. 2024,

17. 4. 2024,

17. 7. 2024 a

16. 10. 2024, a to vždy od 18.00 hod.

Hlasování:

Pro: 15, proti: 0, zdržel se: 0 schváleno

  
JUDr. Olga Hromasová JUDr. Emil. Maximilián Švorc

starostka MC Praha-Petrovice místostarosta MC Praha-Petrovice




